
SUFSPI TENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

  

». E) 

RESOLUCION RL - 4438 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el | 
Señor Superintendente de Compañías, según Resolución 
N* 6053, de 22 de diciembse de 1.976; 

CONSTDERANDO : 

Que el 27 de febrero úe 1,972 se ha otorga= 
do ante la Notaría l3a de este cantón, doctora Norw 

- ma Plaza de García, la escritura pública de aumentos 
de capital y reforma de estatutos de la Compañía de 
Responsabilidad Limitada denominada - "EURO MUFBLES 
CIA LTDA”; : 

(ue el señor Eduardo Vedani. vidal, en su ca 
lidad de Gerente de dicha compañía según se ha acres 
últado, ha presentado tres copias notariales de la = uN 
misma, solicitando la aprobación de tales aumento de 
capital y reforma de estatutos; l 

Que el Departamento de Inspección de esta 
Superintendencia de Compañías, ha presentado el —In* 
forme N* 78-218-DIA, de 31 de marzo de 1.972, que 
comprueba la integración del aumento de capital en 
los términos constantes en la citada escritura; 

Que consta de la misma escritura que se ha 
Gado dumplimiento a los requisitos legales; : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Aprobar: a) El aumento dé 
capital efectuado por la 

Compañía de Rbsponsabilidad Limítada denominada * 
. EURO MUEBLES CIA LTDA", por la suma de OCROCIENTOS =. 
MIL SUCRBS, con lo cual queda elevado el capital de 
la compañía a le cantidad de UN MILLON DE SUCRES, dl 
vidido en míl participaciones sociaies de un mil su 
cres cada una; y, b) La reforma de estatutos constan 
te en la citada escritura, 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publiw 
Z que por una sola vez, en 

uno de los eperíódicos de mayor circulación en Guax . 
yaquíl, el extracto de la escritura páblica de 27 de 
febrero de 1.97%, que será elaborddo por este Despaw . 
cho y la razón de su aprobación. 

...L



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 
“y Ar > r 

« * 

£ 

o ca de Compañías en 4% 
| y abri de mil _hovecienyj 

o. AROGULO » él Ístra . 

| AR PARCEROS= e ayas | 
- quils a me 9 la referido ma pe e 

Resolac ej. a su : 

de acuerdo. con el o ad cta Y 
“Art, 3? del D;E; + y UEIR le agost o de 1.975; Ys 

b) Cuampla cor” Las 48,4 Ñ .presaipclones contenidas un 

la Ley de RegiBt?o y erel Ari, 33% el Código de Com 
o rercio, ; 

. Sy. . o 

   

  

   

  

   

  

a razór del ia de la escritura pública que se - 

resóa 3 inserib. axgen' de las matrices dela." * 

A Ajeno da 1.9767 y la de 27. de la = 
due es.meteria áe está aprobación. 

: COMUNIQUESE,- Dada ) 

  

       

  

Sáquil e a veínticuatro 
enta Y: ancho. 

Proveyó y firmó la sésolnción que antecede, 
el señor doctor Wicolás Cass is: Ustocovich, Intenden" 

te de Compañías, en Guayaquil, a los veinticuatro " 

días del mes de abril de mil novecientos setenta Y 

ocho. LOG CERTIFICO. ==". 

Resol. N*RL-4438 
FJ :pve 

E ARTÍCULO CUARTO.- Disponer que la di me 
A a de este cantón, tome



“o yo E 
. a ADA. PA 

1ta esta posolución de Lolas .664 a 1,668 número 

311 del Registro Mercantil, Rubiy-qw ¡ustriated y ún bajo el número 9762 
del Repertorio e» Guayaquil, H a ceteñta, y ocho»- El 

Certifico: Que hoy su. 

  

      
   

      

  

   

  

2 MIBSEL AU. 
Regiiredor Mocanal já 

  

     
Certifico:. ¿Que se tomb nota de lo ordenado en este 
Registro Mercantx, Rubro, de Industriales de mil novecientos seteny y sel 

AJGGADO KISTCA NUBUEL MÁ 
Registrador Mercantil de nión Guayaquil 

      
4 AN . ” . . . .. z 

A AD . .


